
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO
Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR)

Codice Fiscale: 91021390793 - Cod. Mecc.: KRIC81700A - Tel/Fax.: 0962/763191
E-mail: kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione. Sito web: icverzinokr.edu.it

Ai /Agli Genitori/Esercenti la Responsabilità Genitoriale 
Ai Docenti della Scuola Primaria di Perticaro

Al DSGA
Al Personale ATA

Atti/Sito

Oggetto: Attivazione della didattica digitale integrate in forma esclusiva dal 18 al 22 febbraio 
2022 Plessi Infanzia e Primaria di Perticaro

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA    la Legge del 24 settembre 2021, n. 133 recante misure urgenti per l’esercizio in sicurezza

delle attività scolastiche;
VISTE le disposizioni governative in merito alla gestione dell'emergenza COVID-19 (Decreto Legge
n.1 del 7/1/2022) nelle quali sono specificate anche le azioni da intraprendere per lo svolgimento delle
attività didattiche in presenza;
VISTO  che il  sistema di  regole  previsto  dalla  normativa  precedente  è  superato  ed integralmente
sostituito dalla nuova normativa (art. 6 del D.L. n. 5/2022). Le misure già disposte prima della data del
5 febbraio vanno ridefinite ed adeguate secondo quanto previsto dalla nuova disciplina
PRESO ATTO che  vengono stabilite nuove regole per la gestione dei casi di positività in ambito
scolastico, volte anche a favorire un rientro in presenza e in sicurezza. 
VISTA   la comunicazione telefonica avvenuta nella mattinata del 17/02/2022 tra lo scrivente e il

Sindaco di Umbriatico il quale segnala n. tre alunni frequentanti la Scuola Primaria di Perticaro
risultati positivi al test antigenico per SARS-CoV-2; 

SENTITO il referente covid del plesso di Perticaro il quale ha avuto notizie dettagliate di altri casi di
positività rilevati da tamponi rapidi in altre famiglie dello stesso plesso che sono in attesa di
conferma ufficiale nella mattinata;

CONSIDERATO  che  le  classi  interessate  sono  pluriclassi  e  che  alcuni  familiari  dei  contagiati
frequentano anche la sezione della scuola dell’Infanzia;

VISTO   il Piano per la Didattica Digitale Integrata di Istituto approvato con delibera n. 2 del Collegio
dei Docenti del 18 settembre 2020; 

VISTO   il  Regolamento  di  Istituto  per  le  Video-lezioni  approvato  con delibera  del  Consiglio  di
Istituto del 03 dicembre 2020;

DISPONE

Con inizio dal giorno 18 e fino al giorno 22 febbraio 2022;

L’attivazione  della  didattica in modalità  digitale  integrata  in forma esclusiva  per tutte le classi  e
sezioni dei Plessi Infanzia e Primaria di Perticaro nel rispetto del Regolamento per le Video-lezioni
d’Istituto  e  secondo  quanto  stabilito  nel  Piano  per  la  DDI 2020/2021 approvato  dal  Collegio  dei
docenti lo scorso 03 dicembre 2020,sulla base della seguente organizzazione: 
- Le videolezioni saranno svolte con l’ausilio di  Teams e, come previsto dal Piano per la DDI

dell’Istituto 2020/2021, le singole unità orarie in modalità sincrona avranno una durata di 60
minuti  effettivi,  con  intervalli  tra  un’unità  oraria  e  la  successiva,  che  consentano  alle
studentesse  e  agli  studenti  di  riposare,  da  rispettare  anche  nel  caso  di  più  unità  orarie
consecutive della stessa disciplina. 

K
R

IC
81

70
0A

 -
 K

R
IC

81
70

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

52
 -

 1
7/

02
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 U



- Per  ciascuna  unità  oraria  di  lezione  svolta,  i  docenti  firmeranno  regolarmente  il  Registro
elettronico, rilevando le presenze e le assenze delle studentesse e degli studenti e indicando
contestualmente,  oltre  alla  descrizione  dell’attività  svolta,  se  si  tratta  di  lezione  sincrona o
asincrona.  Inoltre,  i  docenti  indicheranno i  termini  per  la  consegna degli  eventuali  compiti
assegnati  nell’ambito  delle  attività  in  modalità  asincrona,  nonché la  programmazione  delle
verifiche scritte da svolgere a distanza.

La Riammissione  in  presenza  avverrà  mercoledi  23 febbraio  2022 mediante  esibizione  dell’esito
negativo del test antigenico o molecolare.
In questo  periodo i genitori dovranno controllare la sintomatologia dei propri figli e in caso di segnali
riconducibili al COVID-19 segnalarlo al proprio medico o pediatra di base.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Raffaele MARSICO

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3 c.2 D.lgs. n.39/93)

K
R

IC
81

70
0A

 -
 K

R
IC

81
70

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

52
 -

 1
7/

02
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 U


